
Μία χρονιά με πολλές φυσικές (και όχι μόνο), κα-
ταστροφές είναι το 2018.

Με τις μνήμες των φονικών πυρκαγιών από το
Μάτι Αττικής να είναι ακόμα νωπές, οι Έλληνες
πολίτες συμπάσχουν με του αμερικάνους, οι
οποίοι αντιμετωπίζουν ένα παρόμοιο και άκρως
θλιβερό φαινόμενο.

Ο λόγος για τις πυρκαγιές στην Καλιφόρνια, οι
οποίες έχουν ήδη στοιχήσει τη ζωή σε πολλές δε-
κάδες ανθρώπους.

Πιο συγκεκριμένα,  οι νεκροί έχουν φτάσει τους
76, μέχρι αυτή την ώρα, ενώ οι αγνοούμενοι έχουν
ξεπεράσει τους 1000, με βάση τις πληροφορίες
των τοπικών αρχών.

Σε διαγραφή πολλών λογαριασμών προχώρησε το
πιο γνωστό μέσο κοινωνικής δικτύωσης, «Face-
book», προχώρησε σε διαγραφή λογαριασμών που
θεωρήθηκαν επικίνδυνοι.

Πιο συγκεκριμένα, το «Facebook», διέγραψε μέσα
στη περίοδο του εξαμήνου Απριλίου-Σεπτεμβρίου
του τρέχοντος έτους,  ενάμισι δισεκατομμύριο
ψευδείς και κακόβουλους λογαριασμούς!

Ο αριθμός είναι σίγουρα εξωπραγματικός και μά-
λιστα οι διαγραφές αυξήθηκαν κατά 1,2 δισεκα-
τομμύρια, σε σχέση με το προηγούμενο εξάμηνο.

Επίσης, αυτό θα πρέπει όλοι όσοι κάνουν χρήση
των μέσων κοινωνικής δικτύωσης και ιδιαίτερα
του Facebook, αφού οι απατεώνες που κυκλοφο-
ρούν με ψεύτικα προφίλ είναι αρκετοί.

Ειδικότερα, αρκετά προσεκτικοί θα πρέπει να είναι
και οι γονείς, καθώς τα παιδιά αλλά και οι έφηβοι,
είναι πολύ ευάλωτοι στο να παρασυρθούν, ακόμα
και να πάνε σε συνάντηση με αγνώστους, οι οποίοι
κάνουν ψεύτικους λογαριασμούς, με σκοπό να πα-
ραπλανήσουν νεαρά παιδιά.

-Κωνσταντίνα Ντέλλου-
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“ÅÖÇÌÅÑÉÓ ÄÉÁÊÇÑÕÎÅÙÍ” 1946 -  2018:
Η εφημερίδα που για 71 χρόνια έχει καταστεί συνώνυμη με τις διακηρύξεις, συνεχίζει παράλληλα να «γράφει» ιστορία

στον ευρύτερο χώρο της καθημερινής οικονομικής ενημέρωσης καθώς και της ευρύτερης ενημέρωσης μέσω άρθρων, σχολίων,
αναλύσεων και ευθυμογραφημάτων, προσηλωμένη πάντα στους κανόνες της πρέπουσας δημοσιογραφικής δεοντολογίας.

Τα «χτυπήματα» που έχει δεχτεί η ελληνική οικονομία από τότε που ξεκίνησε η κρίση,
είναι πολλά και προκαλούν δέος, καθώς δεν είναι λίγοι εκείνοι που κάνουν λόγο για επιπτώ-
σεις που θυμίζουν χώρα μετά από πόλεμο. Αυτό και μόνο τα λέει όλα.

Βέβαια, τα δομικά προβλήματα στην οικονομία μας, προϋπήρχαν της οικονομικής κρίσης,
αλλά τα πράγματα χειροτέρευσαν άρδην τα τελευταία τρία τέσσερα χρόνια.

Τα πράγματα, κάπως είχαν «στρώσει» το 2014, αλλά τα «μεγάλα λόγια» και οι υποσχέσεις
για «επανάσταση»  και αλλαγή της Ευρώπης, μας έκαναν να παρασυρθούμε και να επιλέ-
ξουμε μια άνευ ουσίας και δίχως αποτέλεσμα σύγκρουση με τους ευρωπαϊκούς θεσμούς.

Ενδεικτικό του οικονομικού κλίματος, είναι η κατάσταση που επικρατεί στην αγορά ερ-
γασίας.

Πολλές επιχειρήσεις έβαλαν λουκέτο, ενώ όπως ήταν αναμενόμενο, η ανεργία αυξήθηκε
κατακόρυφα.

Αυτό επαληθεύεται και από τα στατιστικά στοιχεία που κατά περιόδους βλέπουν το φώς
της δημοσιότητας.

Με βάση τα στοιχεία των ροών μισθωτής απασχόλησης του Οκτωβρίου
2018, οι αναγγελίες πρόσληψης ανήλθαν σε 229.959, ενώ οι αποχωρήσεις σε
350.046.

Επίσης, από τα εν λόγω στοιχεία, γίνεται σαφές ότι η μορφές ευέλικτης ερ-
γασίας είναι αυτές που κυριαρχούν.

Χρήστος-Χάρης Μάλλιος

Η efimerisdiakirixeon.gr είναι πιστοποι-
ημένο Μέλος, ως ηλεκτρονικό μέσο ενημέρω-
σης, της Πλατφόρμας e-media της Γενικής
Γραμματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας.

ÅÖÇÌÅÑÉÓ                                            ∂Δ√™  π¢ƒÀ™∏™  1946

Αίσθηση προκαλεί η δήλωση του Τζέφ Μπέζος, σχετικά με την εταιρία του.

Ο Τζέφ Μπέζος, είναι Αμερικανός επιχειρηματίας της τεχνολογίας και του λιανικού εμπο-
ρίου, επενδυτής, επιστήμονας της πληροφορικής. Είναι, επίσης, γνωστός ως ιδρυτής, πρό-
εδρος και διευθύνων σύμβουλος της «Amazon», της μεγαλύτερης λιανεμπορικής εταιρείας
στον κόσμο με πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών μέσω Διαδικτύου.

Η αξία της εταιρίας του, εκτιμάται κοντά στο ένα τρισεκατομμύριο ευρώ και θεωρείται από
τις πιο επιτυχημένες ιστορίες (success story), στο χώρο της τεχνολογίας και διαδικτύου.

Ο Τζέφ Μπέζος, λοιπόν, δήλωσε ότι «η Amazon δεν είναι πολύ μεγάλη για να αποτύχει.
Στην πραγματικότητα, προβλέπω ότι μια μέρα η Amazon θα αποτύχει. Η Amazon θα χρε-
οκοπήσει. Αν κοιτάξετε τις μεγάλες εταιρείες, η διάρκεια ζωής τους είναι συνήθως γύρω
στα 30 χρόνια και όχι εκατοντάδες χρόνια».

ΟΙ ΑΡΙΘΜΟΙ «ΜΙΛΟΥΝ»

οικονομικές 
παράμετροι...

www.efimerisdiakirixeon.gr

του Νίκου Οικονομάκη
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ÅÖÇÌÅÑÉÓ ÄÉÁÊÇÑÕÎÅÙÍ ÇÌÅÑÇÓÉÁ ÏÉÊÏÍÏÌÉÊÇ ÊÁÉ ÔÅ×ÍÉÊÇ ÅÖÇÌÅÑÉÄÁ

-ÅÔÏÓ ÉÄÑÕÓÇÓ: 1946-

•ÉÄÉÏÊÔÇÔÇÓ - ÅÊÄÏÔÇÓ: ×ñÞóôïò - ×áñÜëáìðïò ÌÜëëéïò

•ÄÉÏÉÊÇÓÇ - ÓÕÍÔÁÎÇ: Υψηλάντου 18 - ÃáëÜôóé - Ô.Ê.: 111 46 - Ôçë.: 210- 2130664 Fax: 213 - 0423038

•ÄÉÅÊÐÅÑÁÉÙÓÇ: Ôçë.:210 - 2130664. Fax: 213 - 0423038

e-mail.: info@efimerisdiakirixeon.gr site: www.efimerisdiakirixeon.gr
•ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ: PRINT CENTER - Τράλλεων 145Α - Γαλάτσι -Τ.Κ. 111 46 -

Ôçë.: 210- 2922129 - Fax.: 210-2922117 - E-mail: foto_cop@otenet.gr.

Ç “Åöçìåñßò Äéáêçñýîåùí” 
åßíáé ìÝëïò ôçò ¸íùóçò Áíôáðïêñéôþí Åëëçíéêïý Ôýðïõ Åîùôåñéêïý

• ×åéñüãñáöá êáé åðéóôïëÝò ðñïò ôçí Åöçìåñßäá äåí åðéóôñÝöïíôáé

ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ

Ετήσιες

Ιδιώτες: 80 € internet – 95 € έντυπη.
Εταιρίες: 90 € internet – 105 € έντυπη.

Οργανισμοί – Τράπεζες:            100 € internet – 115 € έντυπη.

Εξάμηνες

Ιδιώτες: 45 € internet – 60 € έντυπη.
Εταιρίες: 55 € internet – 70 € έντυπη.
Οργανισμοί – Τράπεζες:            65 € internet – 80 € έντυπη.

Οι ανωτέρω τιμές επιβαρύνονται με 6.5% Φ.Π.Α.

ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
Διαγωνισμός για «ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗ ΕΚΤΑΣΕΩΣ ΣΤΗΝ ΒΟΥ-

ΛΙΑΓΜΕΝΗ». Λήξη προσφορών 24-1-2019 και ώρα 12.00.
Τηλ. 210-7272928.

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ (ΕΚΑΒ)
Διαγωνισμός για την «ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ», πρ/σμού 2.700.000

Ευρώ. Λήξη προσφορών 10-12-2018 και ώρα 9.00

ΔΗΜΟΣ ΣΦΑΚΙΩΝ
Διαγωνισμός για «ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ – ΣΥΝΤΗΡΗΡΗΣΕΙΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙ-

ΚΤΥΟ ΚΡΗΤΗΣ. ΥΠΟΕΡΓΟ: ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΔΡΟΜΟΥ ΑΠΟ
ΡΟΔΑΚΙΝΟ ΠΡΟΣ ΦΡΑΓΚΟΚΑΣΤΕΛΟ», πρ/σμού 400.000 Ευρώ. 

Λήψη προσφορών 6-12-2018 και ώρα 14.00.
Τηλ. 28323 40234.

ΔΗΜΟΣ Ν. ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ
Διαγωνισμός για «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ 5Χ5 ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΤΟΥ
ΛΑΚΚΩΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ», πρ/σμού 148.350 Ευρώ.

Λήξη προσφορών 7-12-2018 και ώρα 10.00.
Τηλ. 23733 50222.

ΔΗΜΟΣ Ν. ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ
Διαγωνισμός για «ΟΔΟΠΟΙΪΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΑΠΟ ΠΟΡΤΑΡΙΑ ΠΡΟΣ

ΟΛΥΝΘΟ ΕΩΣ ΤΑ ΟΡΙΑ ΤΟΥ Δ.Ν. ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ», πρ/σμού 600.000

Ευρώ. Λήξη προσφορών 7-12-2018 και ώρα 10.00.
Τηλ. 23733 50222.

ΔΗΜΟΣ 
ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Διαγωνισμός για την «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΚΥΡΙΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΔΡΟ-
ΜΩΝ Δ. ΛΑΜΠΗΣ ΔΡΟΜΟΣ ΑΠΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ 3 ΣΤΗ ΘΕΣΗ

ΣΠΗΛΙ ΠΡΟΣ ΜΟΥΡΝΕ», πρ/σμού 114.000 Ευρώ. 
Λήξη προσφορών 12-12-2018 και ώρα 14.00.

Τηλ. 28323 40234.

ΔΗΜΟΣ ΙΗΤΩΝ
Διαγωνισμός για «ΤΣΙΜΕΝΤΟΣΤΡΩΣΗ ΟΔΙΚΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΗΤΩΝ», πρ/σμού 214.074 Ευρώ. 
Λήξη προσφορών 27-11-2018 και ώρα 10.00. 

Τηλ. 22863 60416.

Ο.Σ.Ε. Α.Ε.
Διαγωνισμός για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΥΨΗ-

ΛΗΣ ΤΑΣΗΣ (150KV)», πρ/σμού 32.060.770 Ευρώ. 
Λήξη προσφορών 26-11-2018 και ώρα 10.00.

Τηλ. 210 5297261.

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
«ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ»

Έργο «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ-
ΘΕΣΗΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ», πρ/σμού 374.790 ευρώ.

Λήξη προσφορών στις 6 Δεκεμβρίου 2018 κα ώρα 10.00. 
Τηλ. 2132163049.

ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε.

Διαγωνισμός για «ΑΣΥΡΜΑΤΗ ΔΙΚΤΥΩΣΗ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ 
ΕΣΤΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΤΟΥΣ ΜΕ ΤΟ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ 

ΔΙΚΤΥΟ ΕΔΕΤ», πρ/σμού 1.000.000 Ευρώ. 
Λήξη προσφορών 10-12-2018 και ώρα 12.00.

Τηλ. 210-7474274.

ΔΗΜΟΣ ΛΕΡΟΥ
Διαγωνισμός για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΜΕ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ», πρ/σμού 127.647 Ευρώ. 
Λήξη προσφορών 3-12-2018 και ώρα 20.00.

Τηλ. 2247028040.

ΔΕΗ Α.Ε / ΔΛΥ-ΛΚΔΜ
Διαγωνισμός για «ΕΛΑΣΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΕΣ 
ΠΟΔΙΕΣ ΜΕ ΟΔΟΝΤΩΣΕΙΣ», πρ/σμού 54.800 Ευρώ. 

Λήξη προσφορών 5-12-2018 και ώρα 13.00.
Τηλ. 24630 52284.

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

Διαγωνισμός για «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΠΙΚΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΗΣ 
ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΣΕ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΥΣ (Film Offices)», πρ/σμού 992.000 Ευρώ. 
Λήξη προσφορών 5-12-2018 και ώρα 15.00.

Τηλ. 210-9098052.

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ (ΕΚΑΒ)
Διαγωνισμός για την «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ», πρ/σμού 220.352 Ευρώ. 
Λήξη προσφορών 12-12-2018 και ώρα 9.00

ΔΗΜΟΣ ΝΕΣΤΟΥ
Διαγωνισμός για την «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΤΟ ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ 4.3.1.
ΤΟΥ ΠΑΚΕΤΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΕ 4 ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΝΕΣΤΟΥ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ GREEN CREW», πρ/σμού 90.322. 
Λήξη προσφορών 4-12-2018 και ώρα 10.00. Πληροφορίες στον Δήμο.

Α Σ ΦΑ Λ Ι Σ Η  Ο Χ Η Μ ΑΤ Ω Ν

Π Α Ρ Ο Χ Η  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Ω Ν

Μ Ι Σ Θ Ω Σ Η

Μ Η Χ Α Ν ΟΛΟ Γ Ι Κ Α

Κ ΑΘΑ Ρ Ι Σ Μ Ο Σ

Δ Ι ΑΦ Ο ΡΑ

Ε Ρ Γ ΟΛ Α Β Ι Ε Σ
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ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΡ. ΠΑΠΑΝΔΡΙΑΝΟΣ

•ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ
•ΜΕΤΑΚΟΜΙΣΕΙΣ

ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΠΟΡΤΑ
ΚΡΕΜΟΥ 50 ΚΑΛΛΙΘΕΑ ‐ ΤΗΛ.: 210.95.21.005 ‐ ΚΙΝ.! 693.68.50.576

Όλα αυτά είναι προϊόντα και τροφές
που είναι εύκολο και πρακτικό να
εντάξουμε στη ζωή  και στο καθημε-
ρινό μας διαιτολόγιο.  Είναι δεδο-
μένο ότι θα μας  βοηθήσουν στο να
αποκτήσουμε ευεξία και ενέργεια.
Σαφώς καλό είναι να μη ξεχνάμε να
κάνουμε τακτικά τις εξετάσεις μας,
προκειμένου να είμαστε γνώστες
των ελλείψεων  του  οργανισμού μας
και να προσπαθούμε να τις αναπλη-
ρώνουμε. •Το πολιτικό «θερμόμε-
τρο» συνεχίζει να «χτυπάει» κόκ-
κινο, με τα δύο κόμματα να «κοντα-
ροχτυπιούνται» δίχως αύριο, σε μία
ατέρμονη προσπάθεια να κερδίσουν
τις εντυπώσεις του λαού.
Αυτή τη φορά, ήταν η σειρά του Κυ-
ριάκου Μητσοτάκη, ο οποίος προ-
έβη σε δηλώσεις για την συγκυ-
βέρνηση  από τις Βρυξέλλες.
Συγκεκριμένα, ο κ. Μητσοτάκης,
κατά την ενημέρωση των δημοσιο-
γράφων, επέλεξε την αμερικανική
έκφραση «lame duck», προκειμένου
να σχολιάσει την κατάσταση στην
οποία βρίσκεται αυτή τη στιγμή το
Μέγαρο Μαξίμου. 
Ο πρόεδρος της Νέας Δημοκρατίας
δήλωσε ότι «Όλοι ξέρουν ότι θα
φύγει σύντομα η κυβέρνηση. Είναι

στο διαμέρισμα, εντόπισαν τον
αστυνομικό δεμένο, φιμωμένο και
χτυπημένο.•Συνέντευξη στο «lib-
eral.gr», παραχώρησε ο πρώην υ-
πουργός Οικονομικών σχολιάζοντας
τον προϋπολογισμό που εστάλη στις
Βρυξέλλες.
Συγκεκριμένα, ο κ. Φίλιππος Σαχι-
νίδης δήλωσε, μεταξύ άλλων, ότι
«δεν θα πρέπει να μας εκπλήσσει
που ένα στα δυο νοικοκυριά, και μά-
λιστα όσα ανήκουν στη μεσαία
τάξη, θα χάσουν του χρόνου διαθέ-
σιμο εισόδημα».
Επίσης, σχολίασε πως η κυβέρνηση
δεν ενδιαφέρεται για ουσιαστική
αναδιάρθρωση της οικονομίας,  ενώ
τόνισε πως ενδιαφέρεται μόνο για το
πολιτικό της μέλλον, δηλώνοντας
ότι «το μόνο που απασχολεί τη κυ-
βέρνηση είναι η διάσωση της στις
εκλογές, γι’ αυτό και μιλά μόνο για
τους παλαιούς συνταξιούχους και
όχι για τους νέους γιατί οι τελευταίοι
είναι αριθμητικά πολύ λίγοι και δεν
πρόκειται να επηρεάσουν καθορι-
στικά το αποτέλεσμα των εκλογών».

αδύναμη να παράξει έργο αλλά μπο-
ρεί να παράξει ζημιά».
Ο κ. Μητσοτάκης, δεν παρέλειψε να
αναφερθεί και στην παραίτηση του
υπουργού εξωτερικών, κ. Κοτζιά,
τονίζοντας πως «Από τη στιγμή που
ο κ. Κοτζιάς ήταν σε πλήρη αρμονία
με τον κ. Τσίπρα για το σκοπιανό,
μπορώ να υποθέσω ότι δεν απεπέμ-
φθη για αυτό το λόγο. Να δώσει
εξηγήσεις ο κ. Τσίπρας».
Αναφερόμενος, ακόμα, στη σχέση
των δύο κυβερνητικών εταίρων, δή-
λωσε ότι έτσι όπως έχουν έρθει τα
πράγματα, ο πρωθυπουργός κ. Αλέ-
ξης Τσίπρας, είναι επί της ουσίας,
όμηρος του υπουργού εθνικής άμυ-
νας κ. Πάνου Καμμένου.•Οι πολιτι-
κές αναταραχές συνεχίζονται στην
Αιτή, ενώ αυτή τη φορά η κλιμά-
κωση, οδήγησε σε διαδηλώσεις και
τον θάνατο ενός ανθρώπου.
Πιο συγκεκριμένα, δεκάδες πολίτες
τραυματίστηκαν και ένας έχασε τη
ζωή του, στα επεισόδια που ξέσπα-
σαν κατά τη διάρκεια κινητοποι-
ήσεων στην Αϊτή, με αφορμή σκάν-
δαλο διαφθοράς, με την πλειονό-
τητά τους να απαιτεί την παραίτηση
του προέδρου της χώρας Ζοβενέλ
Μοΐζ.

Οι διαδηλωτές που κατήγγειλαν
τους πολιτικούς για την κατάχρηση
εξουσίας και σπατάλη δημοσίου
χρήματος, πέταξαν πέτρες εναντίον
της αστυνομικής δύναμης που
φρουρούσε τον πρόεδρο Μοΐζ απο-
δοκιμάζοντάς τον καθώς κατέθετε
στεφάνι κι εκφωνούσε ομιλία στην
τελετή για την επέτειο της δολοφο-
νίας ενός από τους πατέρες του
έθνους.
•Η κατάσταση με την ανεξέλεγκτη
βία στη χώρα μας έχει ξεφύγει
πέραν από κάθε έλεγχο.
Αυτή τη φορά θύμα ήταν ένας αστυ-
νομικός.
Συγκεκριμένα, έξι πακιστανοί, είχαν
δέσει σε δωμάτιο, αστυνομικό, ο
οποίος ήταν οδηγός διοικητής υπη-
ρεσίας της Ασφάλειας, ο οποίος ευ-
τυχώς εντοπίστηκε, όταν οι κάτοικοι
της γειτονιάς, κάλεσαν την αστυνο-
μία λόγω επειδή των άκουσαν να
καλεί σε βοήθεια.
Οι  αστυνομικοί της ομάδας ΔΙΑΣ,
έσπευσαν στο σημείο και αφού ακι-
νητοποίησαν τους δράστες, μπήκαν
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*Διακήρυξη ΔΥΠΠ-904314

Η ΔΕΗ ΑΕ (www.dei.gr), προσκαλεί σύμφωνα με τις διατάξεις του
Βιβλίου II του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147) όπως ισχύει για τις Εται-
ρείες που δραστηριοποιούνται στον τομέα της ενέργειας, λαμβανο-
μένης υπόψη της παραγράφου 7 του άρθρου 222 του Ν. 4412/2016
και τους όρους της παραπάνω διακήρυξης, τους ενδιαφερόμενους να
συμμετάσχουν σε μειοδοτικό διαγωνισμό με ανοιχτή διαδικασία και
κριτήριο ανάθεσης το χαμηλότερο τίμημα, για την προμήθεια εν-
δεικτικής ποσότητας 400 ΜΤ Ανθρακικού Νατρίου Na2CO3 σε στε-
ρεή, λευκή και άοσμη σκόνη για κάλυψη των αναγκών του  ΑΗΣ
ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 5, για ένα (1) έτος, ενδεικτικού προϋπολογισμού
130.000,00 €, που θα γίνει στη Διεύθυνση Υλικού και Προμηθειών
Παραγωγής (ΔΥΠΠ), Χαλκοκονδύλη 22, 10432 ΑΘΗΝΑ, στην Αί-
θουσα Συσκέψεων 3ος όροφος, στις 19/12/2018 και ώρα 11:00 π.μ,
(ώρα λήξης επίδοσης προσφορών), ενώπιον Επιτροπής που θα συ-
στήσει η Επιχεί-ρηση.  

Τα τεύχη της Διακήρυξης έχουν αναρτηθεί και διατίθεται δωρεάν σε
ηλεκτρονική μορφή στην επίσημη ιστοσελίδα της ΔΕΗ ΑΕ
https://www.dei.gr¦ Ανακοινώσεις Διακηρύξεων ή στο https://epro-
curement. dei.gr/.

ΔΕΗ Α.Ε / ΔΥΠΠ Χαλκοκονδύλη 22, ΤΗΛ. 2105292698
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*ΠΕΡΙΛΗΨΗ   ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΥΠΠ – 1424

Η Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού (εφεξής ΔΕΗ Α.Ε. ή ΔΕΗ ή
Επιχείρηση), προσκαλεί, σύμφωνα με τις διατάξεις : 

• του Βιβλίου ΙΙ του ν 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147), όπως ισχύει για τις
Εταιρείες του κεφαλαίου Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ Α’ 314) που δρα-
στηριοποιούνται στον τομέα της ενέργειας, λαμβανομένης υπόψη και
της παραγράφου 7 του άρθρου 222 του ν. 4412/2016, 

• της παρούσας Διακήρυξης, η οποία διαμορφώθηκε βάσει κατευθύν-
σεων του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΗ Α.Ε. με την υπ’ αριθ.
128/08.11.2016 απόφασή του, η οποία έχει αναρτηθεί στην επίσημη
ιστοσελίδα της ΔΕΗ στην ηλεκτρονική διεύθυνση :

https://www.dei.gr ΗΔΕΗ Ανακοινώσεις Διακηρύξεων ή στο
http://eprocurement.dei.gr/

όλους τους ενδιαφερόμενους, σε διαγωνισμό με ανοιχτή διαδικασία
και κριτήριο ανάθεσης το χαμηλότερο τίμημα, ΔYΠΠ-1424 “ Διε-
νέργεια Ειδικών Περιβαλλοντικών μετρήσεων και επεξεργασία - υπο-
βολή εκθέσεων αποτελεσμάτων, σε Σταθμούς Παραγωγής της ΔΕΗ
Α.Ε.», συνολικού Προϋπολογισμού κατά τη Μελέτη της Επιχείρη-
σης €46.175,00. πλέον ΦΠΑ.

Η παραλαβή των Προσφορών θα γίνει στο πρωτόκολλο της ΔΥΠΠ
Χαλκοκονδύλη 22 (2ος όροφος) Γρ 204. Η αποσφράγιση των προ-
σφορών θα γίνει στις 13/12/2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 (ώρα
λήξης επίδοσης προσφορών) στην Αίθουσα Συσκέψεων της ανωτέρω
Διεύθυνσης ενώπιον Επιτροπής που θα συστήσει η Επιχείρηση και
σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης .

Για τυχόν προβλήματα στην εύρεση της διακήρυξης επικοινωνείτε
στο 210 5293671 (κ.Κυριαζής). 

ΔΕΗ Α.Ε./ΔΥΠΠ, ΧΑΛΚΟΚΟΝΔΥΛΗ 22, ΤΗΛ. 2105292595
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Πολλές φορές έρχονται συγκυρίες και περιστάσεις στη ζωή μας,  που
μας  «κολλάνε», μας δημιουργούν την αίσθηση ότι  ο χρόνος στα-
ματά και ότι δεν έχουμε τη δύναμη και τη δυνατότητα να προχωρή-
σουμε.  Θέλει μεγάλη θέληση και συνειδητοποίηση της κατάστασης
μας,  προκειμένου να ωθήσουμε τον εαυτό μας να «πάρει μπρος»
και να αρχίσει να «κινείται». Είναι εύκολο να λες κάτι από το να το
κάνεις τελικά πράξη.   Ειδικά στις μέρες μας που ο βαθμός δυσκολίας
να ανταπεξέλθεις στις καταστάσεις που επικρατούν  έχει χτυπήσει
κόκκινο είναι  πραγματικά άθλος να σηκωθείς και να βγεις στην επι-
φάνεια.  Σίγουρα βοηθά το να έχουμε γύρω μας ανθρώπους που μας
στηρίζουν και μας υποστηρίζουν. Είναι όμως εξίσου σημαντικό να
έχουμε τη διάθεση να δεχτούμε βοήθεια. Να είμαστε ανοιχτοί στο
να μας βοηθήσουν και κατ΄ επέκταση να βοηθήσουμε κι εμείς οι ίδιοι
τον εαυτό μας.  Όταν όλα αυτά είναι εφικτά να γίνουν τότε σημαίνει
ότι έχουμε φτάσει κοντά στην έννοια της αγάπης. Γιατί  αν κάτι μας
βοηθά να προχωράμε μπροστά αυτό είναι η δύναμη της αγάπης. Η
αγάπη για τους γύρω μας, η αγάπη για αυτό που κάνουμε, η αγάπη
για τα όνειρα και στόχους μας, η αγάπη για τον ίδιο μας τον εαυτό.
Οπότε  αφήστε τα περιττά μίση, μην εθελοτυφλείτε και μην επανα-
παύεστε. Τίποτα δεν  μας  χαρίζεται και η ζωή δεν παίρνει από συ-
νεχόμενες αναμονές.
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Με ενδιαφέρον παρακολουθή-
σαμε την ομιλία του αρχηγού της α-
ξιωματικής αντιπολίτευσης κατά τη
διάρκεια του «Thessaloniki Summit
2018».

Ο κύριος Μητσοτάκης, αναφέρ-
θηκε σε μία σειρά από σημαντικά και
φλέγοντα ζητήματα που απασχολούν
την Ελλάδα.

Αρχικά, έκανε λόγο για την ανά-
γκη αντιμετώπισης της μεταναστευτι-
κής κρίσης, δηλώνοντας ότι είναι
λάθος να υπάρχει αμφισβήτηση της
ανάγκης φύλαξης των συνόρων.

Ακόμα, αναφέρθηκε και στην οι-
κονομική πολιτική που ακολουθείται
από μεγάλες οικονομίες (όπως οι
Ηνωμένες Πολιτείες της Αμερικής), οι
οποίες εφαρμόζουν οικονομική  πολι-
τική «εμπορικού προστατευτισμού».

Αυτές, οι κινήσεις θέτουν σε κίν-
δυνο τη παγκόσμια οικονομία, αλλά
και τις γεωπολιτικές ισορροπίες εν
γένει.

Επίσης, ο πρόεδρος της Νέας Δη-
μοκρατία, δεν παρέλειψε να αναφερ-
θεί και στη «συμφωνίας των Πρε-
σπών».

Για το συγκεκριμένο θέμα τόνισε
ότι: «οι λανθασμένοι χειρισμοί από
πλευράς κυβέρνησης έχουν, δυστυ-
χώς, ήδη δηλητηριάσει τις κοινωνίες
και στις δύο πλευρές: Στα Σκόπια ξύ-
πνησαν και πάλι εθνικισμοί και ακρό-
τητες. Και στην Ελλάδα, κρυφές με-
θοδεύσεις, ανευθυνότητα στους δι-
πλωματικούς χειρισμούς, αλλά και
συχνά μια προκλητική περιφρόνηση
του εθνικού αισθήματος, έβαλαν ξανά
το θυμικό στη θέση ενός πατριωτικού
ρεαλισμού που ήταν το βασικό κεκτη-
μένο των τελευταίων ετών. Η συμφω-
νία Τσίπρα-Ζάεφ είναι μια συμφωνία
που δεν εξυπηρετεί τα εθνικά μας
συμφέροντα. Και στον τομέα της οι-

κονομικής συνεργασίας -κάτι το οποίο
σας ενδιαφέρει ιδιαίτερα- εκτιμώ ότι
θα τελικά δημιουργήσει περισσότερα
προβλήματα από όσα υποτίθεται ότι
πάει να λύσει».

•Αμετανόητος για την κίνησή του
να «κλείσει» την ΕΡΤ, εμφανίζεται ο
πρώην πρωθυπουργός κύριος Αντώ-
νης Σαμαράς.

Ιδιαίτερα επικριτικός και «σκλη-
ρός» ήταν και σε ότι έχει να κάνει με
τις ευθύνες της κυβέρνησης Σύριζα –
Ανέλ. 

Ο κ. Σαμαράς, δήλωσε, ότι ο πρω-
θυπουργός κύριος Αλέξης Τσίπρας, ο
υπουργός Εθνικής Άμυνας, κύριος
Πάνος  Καμμένος, καθώς επίσης και
οι Παπαγγελόπουλος και Πολάκης,
δεν θα γλιτώσουν και σύντομα θα βρε-
θούν αντιμέτωποι με το νόμο.

Τέλος, θεωρεί αναγκαίο να διεξαχ-
θεί εξεταστική επιτροπή για την πε-
ρίοδο του πρώτου εξαμήνου της δια-
κυβέρνησης Σύριζα – Ανέλ, κατά την
οποία στη θέση του υπουργού Οικο-
νομικών, ήταν ο κύριος Γιάνης Βα-
ρουφάκης 

•Σε σχολιασμό των στοιχείων της
ΕΡΓΑΝΗ, προχώρησε Ο Τομεάρχης
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και
Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Νέας
Δημοκρατίας, βουλευτής Κυκλάδων
κ. Γιάννης Βρούτσης.

Ο κύριος Βρούτσης, δήλωσε ότι
έπειτα από πολύ καθυστέρηση, τα εν
λόγω στοιχεία είδαν τελικά το φως της
δημοσιότητας και αποδεικνύουν, την
τραγική κατάσταση που υπάρχει στην
αγορά εργασίας.

Συγκεκριμένα δήλωσε ότι «τον
μήνα που μας πέρασε καταγράφεται η
χειρότερη επίδοση όλων των εποχών:
αρνητικό ρεκόρ με 120.000 χαμένες
θέσεις εργασίας και τη μερική απα-
σχόληση να αγγίζει το 62,05%».

Το λεξικό της Οξφόρδης, ανακοίνωσε ότι η λέξη της χρονιάς για το
2018 είναι η ελληνική λέξη «τοξικός».

Η λέξη «τοξικός» χρησιμοποιήθηκε πολύ μέσα στο έτος, ιδιαίτερα για
την επίθεση στον Σεργκέι Σκριπάλ και την κόρη του,  αλλά και σε ζητή-
ματα που αφορούν στο περιβάλλον, στον πολιτισμό και στα απόβλητα.

Η λέξη αυτή, περά από την κυριολεκτική της σημασία, η οποία όντως
ήταν και συνεχίζει να είναι πολυχρησιμοποιημένη, έχει και μία μεταφορική
σημασία, η οποία δεν είναι και τόσο ευρέως διαδεδομένη.

Μιλάμε, για τους «τοξικούς» ανθρώπους και την «τοξικότητα» που με-
ταφέρουν στους γύρω τους.

Ένας «τοξικός» άνθρωπος, θα προσπαθήσει, ακούσια ή εκούσια, να
δημιουργήσει αρνητικά συναισθήματα στους άλλους, χωρίς απαραίτητα
να έχει κάποιο άμεσο όφελος από αυτή του την ενέργεια.

Τα εν λόγω άτομα, υπάρχουν στις ζωές όλων μας και αρκετές φορές,
όλοι μπαίνουμε στο «τρυπάκι» να γίνουμε «τοξικοί».

Συνεπώς, η αποφυγή της «τοξικότητας» είναι κάτι που μας αφορά, λίγο
πολύ, όλους και χρειάζεται ιδιαίτερη προσπάθεια,
αφενός για να απομακρυνόμαστε από άτομα που εκ-
πέμπουν «τοξικότητα» και αφετέρου, να είμαστε σε
θέση να διακρίνουμε την δική μας «τοξικότητα» και
να την αποβάλουμε εγκαίρως, πριν γίνουμε ένα με
αυτήν.

-Ο Παλμογράφος-

Ο ΠΑΛΜΟΣ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ
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ΧΡΗΣΙΜΑ ΤΗΛΕΦΩΝΑ: Ένωση Καταναλωτών «Η ποιότητα της Ζωής» 210-3304444• Άμεση Επέμβαση Λιμενικού Σώματος 108• Τουριστική
Αστυνομία 1571• Γιατροί Χωρίς Σύνορα 210-5200500• Κέντρο Ελέγχου & Πρόληψης Νοσημάτων 210-5212000 • Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης 197• Πυροσβεστική Υπηρεσία 199• Συντονιστικό Κέντρο Αντιμετώπισης Πυρκαγιών Δασών 1591• Εφημερεύοντα Νοσοκομεία• Φαρμακεία
14944 •Εθνικό Κέντρο Δηλητηριάσεων 210-7793777• Κοινωνική Βοήθεια 197• Ανοικτή Συμβουλευτική Γραμμή για το AIDS 210-7222222 • Ένωση
Καταναλωτών «Η Ποιότητα της Ζωής» 2310257776 • Δίκτυο Μεταφοράς (ΑμΕΑ) 2310509013 • Άμεση Δράση Αστυνομίας 100• ΟΑΣΑ (Δρομολόγια,
Διαδρομές, Εισιτήρια) 11185 • Κέντρο Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) 1500 • Κέντρο Βλαβών ΔΕΗ Αθηνών 10503 • Κέντρο Βλαβών ΔΕΗ Πειραιώς
10504• Κέντρο Βλαβών ΔΕΗ Περιφέρειας 1050 


